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KOMUNIKAT 

Koleżanki, Koledzy! 

Wraz z nadejściem wiosny pragniemy zaprosić Państwa do wspólnego spędzenia czasu 

z Polskim Towarzystwem Leśnym. W najbliższych miesiącach na członków i sympatyków 

PTL czeka wiele ciekawych propozycji, z których skorzystanie serdecznie poleca Zarząd 

Oddziału. 

Darz Bór! 

Planowane działania Oddziału Wielkopolskiego Polskiego Towarzystwa Leśnego 

w pierwszym półroczu 2025 roku: 

Sesja terenowa z cyklu „Znana i nieznana Wielkopolska” W dniu 17 maja 2025 r. 

odbędzie się sesja terenowa, której celem będzie prezentacja walorów przyrodniczych oraz 

kulturowych Wielkopolski, a także przedstawienie jednostek organizacyjnych. Sesja 

odbędzie się na terenie Nadleśnictwa Gniezno. Wybór tego miejsca podyktowany jest nie 

tylko gościnnością Nadleśniczego, kol. Michała Michalaka, ale także faktem, iż rok 2025 to 

rok milenium koronacji pierwszych królów Polski w Gnieźnie. W organizację sesji, zarówno 

w zakresie trasy, jak i przygotowania pobytu uczestników, zaangażowani będą nadleśniczy 

Michał Michalak oraz pracownik Nadleśnictwa Gniezno, kol. Karol Stube. W programie 

przewidziano m.in. zwiedzanie gotyckiego kościoła archikatedralnego na Wzgórzu Lecha 

w Gnieźnie, spacer uliczkami Gniezna oraz prezentację działań Nadleśnictwa Gniezno 

w zakresie likwidacji skutków huraganu z 2017 roku. Wyjazd nastąpi o godz. 08.30 

z parkingu przed Starym ZOO. Zgłoszenia przyjmowane są do 9 maja 2025 r. na adres 

e-mail: wielkopolski@ptl.pl lub pod numerem telefonu 535 700 827 (kol. Damian Cichoń). 

Liczba miejsc jest ograniczona – o udziale w sesji terenowej decyduje kolejność zgłoszeń. 
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Koszt uczestnictwa wynosi 50 zł/os. (członkowie PTL – 30 zł/os.), płatne w autokarze. 

Dodatkowa odpłatność to bilety wstępu do Katedry (drzwi gnieźnieńskie, podziemia 

katedry, taras widokowy): 32 zł, emeryci 26 zł. Zapewniamy skromny posiłek. Planowany 

powrót około godziny 17.00. Uczestnicy proszeni są o samodzielne ubezpieczenie się. 

Osoby korzystające z autokaru będą objęte niezależnym ubezpieczeniem komunikacyjnym. 

Spacer w ramach cyklu seminariów „Zieleń Sołacza – kolebki poznańskich leśników” 

Po raz szósty zapraszamy na spacer organizowany w ramach cyklu seminariów „Zieleń 

Sołacza – kolebki poznańskich leśników”, który rozpoczął się z okazji 100-lecia studiów 

leśnych w Poznaniu. W tym roku spotkanie poprowadzi tradycyjnie Pan prof. Władysław 

Danielewicz z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Organizatorami wydarzenia są 

Oddział Wielkopolski Polskiego Towarzystwa Leśnego, Komitet Nauk Leśnych 

i Drzewnych Oddziału PAN w Poznaniu oraz Towarzystwo Przyjaciół Sołacza. Spotkanie 

odbędzie się 31 maja 2025 r. pod hasłem „W dolinie Bogdanki”. Spacer rozpocznie się 

o godzinie 11.00, potrwa około 2 godziny, a zakończy się wspólnym poczęstunkiem. 

Miejscem rozpoczęcia spotkania będzie parking nad Rusałką.  

Sygnalnie informujemy o przedsięwzięciach, które będą miały miejsce we wrześniu 

2025 r.: 

Sesja terenowa „Śladami historii” Wycieczka członków Oddziału Wielkopolskiego PTL, 

śladami ekskursji Towarzystwa Leśnego w Wielkim Księstwie Poznańskim z 1911 roku, do 

Kąkolewa (teren Nadleśnictwa Karczma Borowa), odbędzie się 20 września 2025 r. 

 

Nordic Walking w lesie – Z kijkami do lasu XIX impreza rekreacyjno-edukacyjna 

organizowana w ramach kampanii „Lasom przyjazny” przez PTL Oddział Wielkopolski we 

współpracy z Polskim Towarzystwem Kardiologicznym, z okazji Światowego Dnia Serca. 

W tym roku wydarzenie odbędzie się 28 września na trasie leśnych ścieżek edukacyjnych 

w Promnie (teren Nadleśnictwa Czerniejewo). 

mailto:wielkopolski@ptl.pl


 

Polskie Towarzystwo Leśne 

Oddział Wielkopolski 

 

Polskie Towarzystwo Leśne Oddział Wielkopolski 

ul. Gajowa 10, 60-959 Poznań, e-mail: wielkopolski@ptl.pl  

www.wielkopolski.ptl.pl 

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w naszych wydarzeniach! 

Informacje o pozostałych działaniach Oddziału Wielkopolskiego PTL w pierwszym 

półroczu 2025 roku 

Oddział Wielkopolski Polskiego Towarzystwa Leśnego informuje o planowanych 

działaniach, które odbędą się w pierwszej połowie 2025 roku: 

• Seminarium poświęcone prof. Kazimierzowi Sucheckiemu – w 60. rocznicę 

śmierci, dotyczące działalności prof. Kazimierza Sucheckiego, dziekana Wydziału 

Rolniczo-Leśnego UP w latach 1947–1949 oraz Dziekana Wydziału Leśnego UP 

w roku 1949/1950. 

• II wydanie publikacji „Leśnicy w Powstaniu Wielkopolskim 1918–1919” prof. 

Władysława Chałupki – poprawione i uzupełnione wydanie tej ważnej publikacji 

ukaże się w czerwcu 2025 roku. 

• Film „Gospodarka leśna w lasach Fundacji Kórnickiej w latach 1925–1944” – 

projekt filmowy, który zrealizowany zostanie z okazji 100-lecia powstania Fundacji 

Kórnickiej. 

• Krótkie filmy promujące edukację leśną – Polskie Towarzystwo Leśne Oddział 

Wielkopolski przygotowuje krótkie filmy o edukacji leśnej sprzed lat, szczególnie 

o szkołach leśnych, których działalność została zakończona. Projekt nosi tytuł 

„Korzenie edukacji leśnej” i dotyczy szkół w Margoninie (Szkoła dla Leśniczych) 

oraz Technikum Leśnego w Mojej Woli. Scenariusze filmów przygotowali Jerzy 

Tarkowski oraz Mateusz Zapart. 

Publikacje wydawane przez Oddział Wielkopolski PTL są dostępne w wersji elektronicznej 

na stronie: http://www.wielkopolski.ptl.pl/page?name=publikacje  

Więcej informacji o działalności Oddziału Wielkopolskiego PTL dostępne są na stronie 

internetowej: www.wielkopolski.ptl.pl. 
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 Ponadto przypominamy o obowiązku składkowym (120 zł rocznie, 24 zł rocznie 

emeryci, uczniowie i studenci) wynikającym ze statutu PTL, numer konta:  

42 10204027 0000 1202 0400 0147 

Jolanta Behnke-Borowczyk     Jerzy Flisykowski 

Sekretarz Zarządu Oddziału    Przewodniczący Zarządu Oddziału 
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